visa est enim mihi res digna consultatione, maxime propter periclitantium numerum; multi enim omnis aetatis, omnis ordinis, utriusque sexus etiam, vocantur in periculum et vocabuntur. neque civitates tantum, sed vicos etiam atque agros superstitionis istius contagio pervagata est; quae videtur sisti et corrigi posse. certe satis constat prope iam desolata templa coepisse celebrari et sacra sollemnia diu intermissa repeti passimque venire victimarum *carnem*, cuius adhuc rarissimus emptor inveniebatur. ex quo facile est opinari, quae turba hominum emendari possit, si sit paenitentiae locus.

97. (98.)

TRAIANUS PLINIO

15 Actum, quem debuisti, mi Secunde, in excutiendis i causis eorum, qui Christiani ad te delati fuerant, secutus es. neque enim in universum aliquid, quod quasi certam formam habeat, constitui potest. conquirendi non sunt; si deferantur et arguantur, puniendi sunt, ita tamen, ut, qui negaverit se Christianum esse idque re ipsa manifestum fecerit, id est supplicando nostris, quamvis suspectus in praeteritum, veniam ex paenitentia impetret. sine auctore vero propositi libelli in nullo crimine locum habere debent. nam et pessimi 25 exempli nec nostri saeculi est.

19 cf. Tertull. *l. l.* (§ 6) Traianus rescripsit ... inquirendos quidem non esse, oblatos vero puniri oportere. 25 cf. ep. 10, 1, 2. *vid. quae W. Weber exposuit in 'Festgabe für Karl Mülller', Tubing. 1922, 24—45*

4 neque] neque enim a 9 passimque *ia Cat.* passum- que A pastumque *A Ber. Cat. 1ⁱ* victimarum <carnem> cuius *Körte, Herm. 1928, 484* victimarum cuius *A Ber. Cat. 1ⁱ* victimas quarum a *Cat.* 19 deferentur *A Ber.* 21 dis] diis *libri* 22 praeteritum fuerit ven. a 24 in *add. Gl., om. libri*